
 
 
Znak sprawy: IZP.271.3.2022.KK 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Odbiór odpadów 
komunalnych z terenu Miasta i Gminy Prabuty” 

                                Prabuty, dnia 29.03.2022 r. 

 

 

 Strona internetowa prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/prabuty 
 

 

dotyczy: Postępowania prowadzonego jest w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) 
na odbiór odpadów komunalnych z terenu Miasta i Gminy Prabuty, znak sprawy: IZP.271.3.2022.KK. 

 

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA NR 1/2021 

(pytania nr 1-8) 

Na podst. art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2019 r., poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści 
specyfikacji warunków zamówienia:  

PYTANIE 1: 

Zgodnie z zapisem punktu 12 „Opisu Przedmiotu Zamówienia” w dalszym ciągu nazwanym w skrócie 
OPZ, Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zapewni  funkcjonowanie PSZOK (to praca w 
wyznaczonym czasie dla co najmniej 2 pracowników) z dostępem do pomieszczenia socjalnego i 
biurowego, zaopatrzenia w wodę i prąd  - na warunkach wskazanych w dokumentacji przetargowej, 
natomiast w formularzu ofertowym brak jest pozycji dla wyceny tego rodzaju przedsięwzięcia i ni jak 
nie mieści się ono w cenie za 1 MG odebranych odpadów.  

Proszę o zmianę formularza ofertowego, poprzez zawarcie w nim możliwości określenia jako osobnej 
pozycji do co miesięcznego fakturowania usługi prowadzenia pszok-u co reguluje punkt 12 i nn OPZ. 
Względnie jakie elementy cenotwórcze przyjąć do kalkulacji usługi obliczonej jako Mg odebranych 
odpadów? 

W szczególności prosimy o odpowiedzi na dodatkowe pytania: Kto poniesie i w jakim zakresie koszty 
załadunku i użycia specjalistycznego sprzętu dla rozładunku i załadunku odpadów w PSZOK? Kto 
poniesie koszty użycia i wyposażenia w pojemniki i kontenery PSZOK? Kto poniesie koszty – 
zważywszy na 4 letni okres udzielenia zamówienia publicznego -  utrzymania czystości, porządku, 
letniego i zimowego utrzymania terenu i oraz infrastruktury w PSZOK? Prosimy o szczegółowe 
uregulowanie tej kwestii w SWZ. 

ODPOWIEDŹ 1: 

Wszelkie koszty związane z funkcjonowaniem PSZOK-a a także koszty związane z załadunkiem, 
transportem i rozładunkiem odpadów należy ująć w kalkulacji usługi obliczonej jako Mg odebranych i 
zebranych odpadów. PSZOK w Prabutach jest wyposażony w pojemniki i kontenery, ewentualne 
doposażenie w kolejne kontenery będzie po stronie zamawiającego. 

PYTANIE 2: 

W punkcie 17 - OPZ wskazano, że „odpady budowlane i rozbiórkowe przyjmowane będą do PSZOK 
w ilości do 2 m3 rocznie z jednej nieruchomości”. Prosimy o informację w jaki sposób należy określać 
objętość przywożonych odpadów i przeliczyć je na Mg i czy do celów ewidencji Zamawiający posiada 
oprogramowanie komputerowe ?  

ODPOWIEDŹ 2: 

Określenie objętości przywożonych odpadów budowlanych i rozbiórkowych będzie polegało na 
orientacyjnym zmierzeniu wymiarów zewnętrznych i ich przemnożeniu, bez przeliczenia ich na Mg. 



 
 
Znak sprawy: IZP.271.3.2022.KK 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Odbiór odpadów 
komunalnych z terenu Miasta i Gminy Prabuty” 

Zamawiający zamierza w przyszłości wyposażyć PSZOK w sprzęt komputerowy oraz 
oprogramowanie do ewidencji przyjmowanych odpadów komunalnych. 

PYTANIE 3: 

Czy poza odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi Zamawiający dopuszcza przyjmowanie w PSZOK 
pozostałych frakcji odpadów bez limitów, a jeśli nie, to ile one wynoszą?  

ODPOWIEDŹ 3: 

Zgodnie z regulaminem PSZOK zamawiający limituje ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
do 2 m3 rocznie z nieruchomości oraz opony w ilości do 5 szt. w skali roku z nieruchomości. Pozostałe 
odpady będą przyjmowane w każdej ilości.  

PYTANIE 4: 

W punkcie 24 OPZ jest napisane, że „Zamawiający zastrzega możliwość zlecenia maksymalnie dwóch 
w roku dodatkowych odbiorów dowolnej frakcji odpadów poza terminem ustalonym w 
harmonogramie”. Prosimy o informację, czy wymóg  ten dotyczy pojedynczych punktów gromadzenia 
odpadów, czy zgłoszenie może obejmować większą ilość nieruchomości.  

ODPOWIEDŹ 4: 

Zamawiający w tym punkcie zastrzega możliwość zlecenia dodatkowych odbiorów dowolnej frakcji 
odpadów z nieruchomość o tym samym charakterze, np. dodatkowy odbiór odpadów zmieszanych z 
nieruchomości rekreacyjnych. 

PYTANIE 5: 

W punkcie 3 dotyczącym sporządzania harmonogramu odbioru odpadów jest napisane, że powinien 
on uwzględniać „dodatkowy odbiór odpadów komunalnych poza częstotliwością określoną w 
rozdziale II pkt. 23, w dniu poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia oraz Święta Wielkanocne”.  

Proszę o informację, co w przypadku, gdy dzień ten dla Świąt Bożego Narodzenia przypada w 
niedzielę i czy dodatkowy odbiór należy przeprowadzić dla wszystkich nieruchomości.  

ODPOWIEDŹ 5: 

Jeżeli święta wypadają w niedziele to dodatkowy odbiór należy przeprowadzić w ostatni dzień 
roboczy i dotyczy to wszystkich nieruchomości.  

PYTANIE 6: 

W punkcie 23 OPZ jest napisane, że „Wykonawca odbierający odpady zapewni w szczególności: 
uprzątnięcie i odbieranie odpadów z miejsc ich gromadzenia”. Czy uprzątniecie i odebranie 
nadmiarowych odpadów dotyczy każdego rodzaju odpadów, czyli np. gabarytów czy też zużytego 
sprzętu elektro?  

ODPOWIEDŹ 6:  

Uprzątnięcie i odebranie nadmiarowych odpadów dotyczy odpadu, który jest aktualnie odbierany. 

PYTANIE 7: 

Jednym z kryteriów oceny oferty jest „monitoring wizyjny 360 stopni”. Tego typu rozwiązanie nie 
należy do powszechnych, a jego wyłącznym dystrybutorem w naszym kraju jest firma Globtrak. 
System BackEye 360 posiada wady. Dodatkowy monitor w kabinie może rozpraszać kierowcę i 
wpłynąć negatywnie na bezpieczeństwo. Nie poprawia on także w żaden sposób jakości świadczonych 
usług. Wymaganie podgląd w kabinie to ingerowanie w sposób osiągnięcia celu przez wykonawcę. 
Dodatkowy obraz z 4 kamer rozprasza kierowcę i paradoksalnie jest niebezpieczne. Obraz widziany 
przez kierowcę i online nie jest w czasie rzeczywistym tylko z minimalnym opóźnieniem. Czy można 
zastosować system bez tego podkładu; online dostępne są wysokiej jakości filmy full HD nawet przez 
rok po zdarzeniu. 



 
 
Znak sprawy: IZP.271.3.2022.KK 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Odbiór odpadów 
komunalnych z terenu Miasta i Gminy Prabuty” 

Prosimy o zgodę na zastosowanie alternatywnego systemu, który pozwala na podgląd online z 4 
kamer wszystkich zdarzeń i archiwizuje dane przez okres nawet 1 roku. Lub wskazanie, że 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne w tym zakresie. 

ODPOWIEDŹ 7:  

Na rynku jest kilka rozwiązań tego typu. Zamawiający wymaga od monitoringu wizyjnego 360 stopni, 
możliwości podglądu „na żywo” online oraz możliwości odtworzenia online zapisanego materiału z 
identyfikacją miejsca poprzez GPS przez minimum 14 dni.   

PYTANIE 8: 

W § 9 pkt.5 określona została kara „w wysokości 5000 PLN za niedostarczenie właścicielom 
nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego”. Za równoznaczne z 
niedostarczeniem harmonogramu traktuje się sytuację w której spośród 50 wybranych nieruchomości, 
więcej niż 25 oświadczyło, iż nie otrzymało harmonogramu. Prosimy o informację czy Zamawiający 
będzie przyjmował zgłoszenia od mieszkańców o braku otrzymanego harmonogramu w formie 
pisemnej lub innej. Jak Zamawiający będzie weryfikował ich prawdziwość i czy będzie pouczał o 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń oraz na czym będzie polegał dobór 
wyboru 50 nieruchomości? 

ODPOWIEDŹ 8:  

W przypadku wątpliwości w dostarczeniu właścicielom nieruchomości harmonogramu odbioru 
odpadów, zamawiający losowo wybierze 50 nieruchomości i na podstawie złożonych pisemnych 
oświadczeń oceni czy harmonogramy zastały dostarczone do właścicieli nieruchomości. 

  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej  
Marek Staniszewski 


